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[Thomsen.] 
dig følger den Nedgangslinie, vi er inde paa, 
med uproduktivt Arbejde, vil Velstands- 
niveauet falde, idet de Goder, der staar til 
Raadighed for det danske Samfund, bliver 
færre og færre, og almindelig Armod og Løn- 
nedgang bliver Følgen; omvendt selvfølgelig, 
hvis man skaber Betingelser for den størst 
mulige produktive Beskæftigelse. Men det 
haster! Det haster, højtærede Regering, 
og det af mere end een Grund. 

Professor Axel Nielsen skrev allerede 
i Fjor i en Bladartikel: Vort Land, hvis 
Afsætningsmarked ligger i England, vil staa 
sig ved at holde saa høj en Sterlingkurs, at 
Landbruget bliver rentabelt. Den højeste 
Videnskab mødes her med sund Fornuft. 
Dette at benytte Mønten i Tilpasningens 
Tjeneste er siden den Tid blevet en Verdens- 
bevægelse. Jeg har tidligere fra denne Taler- 
stol citeret Præsident Roosevelts Budskab 
til Verdenskonferencens Mænd i London: 
Det er langt vigtigere, at et Lands Mønt 
stemmer med dets eget indre Omkostnings- 
niveau, end det er, at Valutaen staar i et be- 
stemt og fast Forhold til andre Landes Mønt. 

Nu vil det altsaa vise sig, hvordan 
ansvarlige Mænd ser paa dette for vort 
Land og navnlig for Landbruget livsvigtige 
Spørgsmaal. Samlingen gaar paa Hæld, 
Spørgsmaalet maa klares, og det maa klares 
nu. Landbrugets Stilling er der forhaabentlig 
ingen, der er i Tvivl om, og det er formentlig 
overflødigt at oplæse de utallige enstemmige 
Resolutioner fra L. S., Landboforeninger og 
Mejeri- og Slagteriorganisationer, der alle 
uden Hensyn til partipolitisk Opfattelse og 
uden Hensyn til, om de repræsenterer Hus- 
mænd eller Gaardmænd, i den Henseende 
giver Udtryk for een Vilje. 

Her er altsaa ikke alene Tale om Ønsker 
fra en Gruppe paa 3 Medlemmer, her er 
Tale om et enstemmigt Krav fra hele det 
arbejdende Landbrug, fra vort Lands Hoved- 
erhverv. Talemaader om at give Landbruget 
taalelige Kaar skæpper ikke i det lange 
Løb. Her staar vi for en Gangs Skyld over 
for Realiteter, og Afstemningen bliver 홢 lad 
mig gentage det 홢 et Svar ikke til en lille 
Gruppe, men til det danske Landbrug. De, 
som i dette Spørgsmaal stiller sig afvisende, 
paatager sig maaske et større Ansvar, end 
de er i Stand til at bære. 

Anden Næstformand (Ulrich): Det 
ærede Medlem Hr. A. M. Hansen har Ordet 
for en kort Bemærkning. 

A. M. Hansen: Den Paastand paa 
Overgang til Dagsordenen, der er stillet af 

det ærede Medlem Hr. Holstein, maa jeg 
홢 hvad enten det ærede Medlems Bevæg- 
grund til at stille den har været det ene eller 
det andet, om det har været for at gøre sig 
bemærket, om det har været for at skaffe 
sit Partimedlem Baggrund for den Tale, 
vi nu hørte, eller om det har været, som det 
ærede Medlem Hr. Aksel Larsen sagde, for 
at komme til at tale om noget andet -  paa 
mit Partis Vegne afvise. 

Hvad angaar det Forslag, der egentlig 
er til Behandling her, mente det ærede Med- 
lem Hr. Holstein, at man skulde have Folk 
uden for Rigsdagen til at foretage denne 
Undersøgelse, idet han gik ud fra, at Væl- 
gerne ikke havde Tillid til Rigsdagsmæn- 
dene. Jeg tror, at Rigsdagsmændene som 
Vælgernes Repræsentanter i al Almindelig- 
hed nyder deres Vælgeres Tillid. Naturlig- 
vis vil jeg indrømme, at hvis man som det 
ærede Medlem Hr. Holstein lig en Komet, 
ja, en Komet, som man undertiden vil mene 
har mistet Hovedet, bevæger sig fra Parti 
til Parti, kan det være, at Vælgerne taber 
Tilliden; men i al Almindelighed føler jeg 
mig overbevist om, at Vælgerne vil tro paa, 
at den Undersøgelse, som Rigsdagen lader 
anstille, vil hvile paa Sandhedens Grund, 
det vil sige give den fulde Oplysning og den 
rigtige Oplysning om Sagen. 

Det ærede Medlem Hr. Aksel Larsen 
sagde, at hvis ingen vilde modsige, hvad der 
havde staaet i hans Partis Blad, vilde han 
gaa ud fra, at man betragtede det som 
rigtigt. Jeg vil for mit Vedkommende sige, 
at jeg har ikke læst den paagældende Artikel, 
og jeg er paa Forhaand ikke saaledes ind- 
stillet, at jeg uden at have læst den tør have 
Tillid til, at den er rigtig 홢 dertil har jeg 
set for mange Artikler i det ærede Medlems 
Blad. 

Endelig vil jeg gerne sige til det ærede 
Medlem Hr. Oluf Pedersen, der talte om, 
at han vidste Eksempler paa, at Politikere 
paa Grund af deres politiske Stilling havde 
mistet deres borgerlige Erhverv, at det 
lyder utroligt i vor Tid, medmindre det skulde 
være saaledes, at vedkommende Politikere 
ikke havde varetaget deres borgerlige Er- 
hverv; saa kunde jeg tænke mig, at de 
mistede det, men ellers vilde jeg dog tro, at 
vi i vor Tid maatte gaa ud fra, at dette ikke 
kunde finde Sted. 

Jeg anbefaler det Forslag, som er stil- 
let af det ærede Medlem Hr. Christmas 
Møller. 

Anden Næstformand (Ulrich): Det 
ærede Medlem Hr. Oluf Pedersen har Ordet 
for en kort Bemærkning. 


